
Istituto Comprensivo Statale "Vannini-Lazzaretti" 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado

Via di Montagna, 1/A – Tel/Fax 0564/955633 GRIC81100Q@istruzione.it

58033 CASTEL DEL PIANO (Grosseto)

                                

Castel del Piano, 09/11/2020

Ai Genitori degli alunni 

A tutto il personale docente ed ATA

Scuola Primaria e Secondaria I grado
dell’Istituto Comprensivo “Vannini-Lazzaretti di Castel del Piano 

Agli Atti
Al sito web www.icvanninilazzaretti.edu.it

Oggetto: utilizzo dispositivi di protezione delle vie respiratorie. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il DPCM 3 novembre 2020;

Vista la nota del Ministero Istruzione n° 1990 del 5 novembre 2020;

Vista la nota del Ministero Istruzione n° 1994 del 9 novembre 2020;

Considerato il significativo aumento nell’Istituto dei casi di positività che interessano alunni e 

docenti e che hanno determinato la messa in isolamento fiduciario o QSA di un elevato numero di 

alunni e personale docente;

Tenuto conto delle indicazioni fornite dal RSPP di Istituto Ing. Mauro Agostini relative all’oggetto;

Tenuto conto di  quanto emerso nella riunione della Commissione Covid del 9 Novembre 2020; 

Ritenuto necessario dover adottare misure più restrittive a tutela della salute della comunità; 

DISPONE

A partire dalla Scuola Primaria, l’uso obbligatorio dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie

per gli alunni e per chiunque sia presente nei locali scolastici e nelle pertinenze, per tutta la durata

della giornata scolastica,  anche quando gli alunni sono seduti  al  banco e indipendentemente dalle

condizioni di distanza previste dai precedenti protocolli, salvo che per i bambini di età inferiore ai sei

anni e per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l'uso della mascherina.

Ai  sensi  dell’articolo  1,  comma  7  del  DPCM,  “possono  essere  utilizzate  anche  mascherine  di

comunità,  ovvero  mascherine  monouso  o  mascherine  lavabili,  anche  auto-prodotte,  in  materiali

multistrato  idonei  a  fornire  una  adeguata  barriera  e,  al  contempo,  che  garantiscano  comfort  e

respirabilità, forma e aderenza adeguate che permettano di coprire dal mento al di sopra del naso”.

gr
ic

81
10

0q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

68
 -

 1
0/

11
/2

02
0 

- 
C

27
 -

 A
lu

nn
i -

 U

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI

http://www.icvanninilazzaretti.edu.it/


Istituto Comprensivo Statale "Vannini-Lazzaretti" 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado

Via di Montagna, 1/A – Tel/Fax 0564/955633 GRIC81100Q@istruzione.it

58033 CASTEL DEL PIANO (Grosseto)

Nelle  sezioni  di  scuola  primaria  a  tempo  pieno  e  di  scuola  secondaria  di  primo grado  a  tempo

prolungato, dovrà essere prevista la sostituzione della mascherina di tipo chirurgico a metà giornata,

per garantirne l’efficienza.

Costituiscono eccezione i momenti della merenda, della mensa e le lezioni di educazione fisica, che si

raccomanda di svolgere negli spazi esterni rispettando un distanziamento interpersonale di almeno due

metri,  evitando  l’uso  della  palestra.  Al  di  fuori  di  dette  situazioni,  è  obbligatorio  indossare  la

mascherina per qualsiasi altra attività, anche svolta all’aperto e nel rispetto del distanziamento. 

Le  presenti  disposizioni  sono efficaci  da  martedì  10 Novembre  2020 fino  al  3  dicembre  2020 e

saranno soggette ad eventuali modifiche, a seguito di aggiornamenti normativi da parte degli organi

competenti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Anna Rosa Conti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993

gr
ic

81
10

0q
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

68
 -

 1
0/

11
/2

02
0 

- 
C

27
 -

 A
lu

nn
i -

 U

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI


		2020-11-10T16:21:34+0100
	CONTI ANNA ROSA




